
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 
as_valao/A99BB53 REGISTRO: Determinazione

N. 1089 DEL 22/12/2022

 

 

 

 
visto:

RESPONSABILE ECONOMICO FINANZIARIO O FACENTE FUNZIONE

(PIETRONI VALTER)

 
IL DIRETTORE DI STRUTTURA O FACENTE FUNZIONE

(CARLIN MONIA)

 

 

AZIENDA USL VALLE D’AOSTA
UNITE SANITAIRE LOCALE VALLEE
D’AOSTE
Codice Regione 020 - Codice U.S.L. 101
Sede legale: Via Guido Rey, 1 - 11100 Aosta
Partita IVA: 00177330073
Codice Fiscale: 91001750073

Struttura/Ufficio Proponente: SC SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE, FORMAZIONE E
RELAZIONI SINDACALI

OGGETTO: RINNOVO DI INCARICHI DIRIGENZIALI A TEMPO
DETERMINATO DIVERSI

Responsabile del Procedimento: MORROCU MARIANGELA
Responsabile della
Struttura/Ufficio Proponente:

CARLIN MONIA

PUBBLICATA ai sensi di legge ESEGUIBILE ai sensi di legge
A decorrere dal 22/12/2022 A decorrere dal 22/12/2022

Firmato digitalmente dal Responsabile del
Procedimento

Firmato digitalmente dal Responsabile del
Procedimento

Romeo Francesca (SS1) Romeo Francesca (SS1)



Proposta di determinazione dirigenziale

Proposta N. 1152 DEL 19/12/2022

Struttura/Ufficio Proponente: SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE, FORMAZIONE E RELAZIONI 
SINDACALI

IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA COMPLESSA
SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE, FORMAZIONE E RELAZIONI SINDACALI

a) Richiamato il combinato disposto degli articoli 10, comma 4, lett. j), dell’articolo 15, comma
1,  lett.  b)  e  dell’articolo  17  della  legge  regionale  25  gennaio  2000,  n.  5  e  successive
modificazioni per quanto concerne l’attività deliberativa dell’Azienda USL;

b) Richiamato l’articolo 19 dell’atto aziendale adottato con deliberazione del Direttore Generale
n. 1288 in data 24/11/2017 concernente l’attività deliberativa dell’Azienda USL, approvato
con deliberazione della Giunta regionale n. 1798 in data 13/12/2017;

c) Richiamata  la  deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  1467  in  data  28/12/2017  recante
regolamento per lo svolgimento dell’attività deliberativa del Direttore generale e dei dirigenti
ai sensi dell’art.  19 dell’atto aziendale adottato con deliberazione del Direttore generale n.
1288/2017 ed, in particolare, l’art. 2 e l’allegato al regolamento medesimo;

d) Richiamata la deliberazione del Direttore Generale n. 46 in data 25/01/2018 di conferimento
dell'incarico dirigenziale alla sottoscritta;

e) Richiamata la deliberazione del Direttore Generale f.f. n. 279 in data 16/07/2021 concernente
l'adozione  del  piano  definitivo  triennale  2021/2023  di  fabbisogno  di  personale  di  questa
Azienda USL;

f) Richiamata  la  deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  414  in  data  12/08/2022  relativa
all’approvazione  del  Piano Integrato  di  Attività  e  Organizzazione  dell'Azienda USL della
Valle d'Aosta (PIAO), che contiene, in particolare, una sezione relativa all’aggiornamento del
Piano triennale di fabbisogno di personale dell’Azienda USL della Valle d’Aosta, di cui alla
precedente lettera e);

g) Dato atto che questa Amministrazione, in ottemperanza alle vigenti disposizioni nazionali e
regionali,  sta  procedendo  mediante  l'indizione  ed  espletamento  di  concorsi  pubblici  per
l'assunzione di personale a tempo indeterminato, nell'obiettivo di ridurre il personale atipico
attualmente operante presso le strutture aziendali  nel rispetto del proprio fabbisogno e dei
limiti  di  contenimento della  spesa del personale e che,  nel contempo,  al  fine di garantire
l'erogazione dei livelli essenziali di assistenza, si avvale di personale a tempo determinato;

h) Preso  atto  che,  alla  data  del  31/12/2022  cesseranno  gli  incarichi  dirigenziali  a  tempo
determinato conferiti ai seguenti dipendenti:

COGNOME
NOME

QUALIFICA STRUTTURA

QUINSON Daniele Dante Dirigente amministrativo
S.S.D. Amministrazione del

Personale

EMANVILLE Davide Dirigente ingegnere Prevenzione e Protezione



i) Vista la nota prot. n. 107365, in data 07/11/2022, con la quale di Direttore Amministrativo  ha
richiesto, per esigenze di servizio, il rinnovo dei sopraccitati incarichi dirigenziali;

j) Ritenuto  di  accogliere  favorevolmente  le  richieste  di  cui  al  punto  i),  rinnovando,  senza
soluzione  di  continuità  e  alle  stesse  condizioni  economiche  e  giuridiche,  gli  incarichi
dirigenziali  a  tempo  determinato  di  cui  trattasi  nelle  more  dell'espletamento  dei  concorsi
pubblici per la copertura dei posti a tempo indeterminato e comunque non oltre la data del
31/12/2023;

k) Visto  il  comma  3  dell’art.  4  della  L.R.  23/2022,  nelle  more  dell’adozione  del  bilancio
preventivo  economico annuale per  l’esercizio  2023, l’Azienda è  autorizzata  a  operare nei
limiti degli stanziamenti assestati per l’anno 2023 del bilancio di previsione 2022/2024 della
Regione  e  a  porre  in  essere  tutte  le  attività  necessarie  a  contrastare  l’emergenza
epidemiologica da COVID-19 e a garantire la copertura dei maggiori costi energetici; 

l) Dato atto che il presente provvedimento rispetta i vincoli giuridici ed economici di cui alla
DGR 78/22 in attesa della nuova DGR di direttive ;

m) Preso atto del parere di regolarità contabile espresso dalla S.C. “Programmazione, bilancio e
controllo di gestione”;

n) Preso atto della necessità di dichiarare immediatamente eseguibile la presente determinazione
al fine di formalizzare, nel più breve tempo possibile, i rinnovi di cui trattasi;

DETERMINA

1. di approvare, il rinnovo, senza soluzione di continuità e alle stesse condizioni economiche e
giuridiche,  degli  incarichi  dirigenziali  a  tempo  determinato  di  cui  trattasi,  nelle  more
dell'espletamento dei concorsi pubblici  per la copertura dei posti a tempo indeterminato e
comunque non oltre la data del 31/12/2023:

COGNOME
NOME

QUALIFICA STRUTTURA

QUINSON Daniele Dante Dirigente amministrativo
S.S.D. Amministrazione del

Personale

EMANVILLE Davide Dirigente ingegnere Prevenzione e Protezione

2. di dare atto che il presente provvedimento rispetta i vincoli giuridici ed economici di cui alla
DGR 78/22 in attesa della nuova DGR di direttive; 

3. di dichiarare la presente determinazione immediatamente eseguibile per le ragioni d'urgenza
in premessa indicate.

IL DIRETTORE DELLA SC
SVILUPPO RISORSE UMANE, FORMAZIONE 

E RELAZIONI SINDACALI 
(Dott.ssa Monia CARLIN)

Documento sottoscritto digitalmente



Proposta di determinazione dirigenziale

 
Proposta N. 1152 DEL 19/12/2022

 

 

 
 

Validazione contabile

 

Autorizzazioni di spesa

 

 

Struttura/Ufficio Proponente: SC SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE, FORMAZIONE E
RELAZIONI SINDACALI

OGGETTO: RINNOVO DI INCARICHI DIRIGENZIALI A TEMPO DETERMINATO DIVERSI

Osservazioni: nessuna
Prescrizioni: nessuna

Firma del Responsabile Economico Finanziario


		2022-12-22T13:52:47+0000
	Francesca Romeo




